FONTI: Ms. del Can. Salv. Santeramo.

255. - (*Tardino e Umfredo de Virgineto di Foggia, « proditores »*). (Reg. 6, f. 238).

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch.

256. - (*Petro de Anguria, concessio nonnullorum bonorum*). (Reg. 6, f. 238).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 361, t.

257. - (*Bertrando de Baucio de Pertusio, mil. et fam., possessio feudorum sibi donatorum*, vid.: Arche, S. Valentini, Filecti, Barri, Milianici, medietatis Piczi Corbarii, Ripe de Thétis, Abatigii, S. Eusanii, Sparpalie de Thetis, Guasti Gifonis, Piterici, quod vocatur S. Georgius, et Rocce de Oefeno, de Iustitiariatu Aprutii. Datum Neapoli, XXVII decembris XIII ind.). (Reg. 6, f. 238, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 361, t.; Barthélemy, *Inventaire des chartes de la mais de Baux*, p. 159.

258. - (*Radulfo Normando mil. donat Rex terras Ripe de Limosano et Rocce Castanare*). (Reg. 6, f. 238, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 131; Chiarito, l. c.

259. - *Karolus etc. Eisdem Secretis etc. Ex parte militum et aliorum ci-vium Neapolitanorum... Maiestati nostre fuit expositum cum querela quod, licet Nos dudum ad supplicationem ipsorum secretis Principatus Terre La-*

boris et Aprutii... per patentes nostras licteras... dederimus in madatis ut, cum ipsi de antiqua et approbata consuetudine de omnibus mercibus que per mare ad civitatem ipsam, ad maiorem videlicet portum qui dicitur « de capite Surrentinorum et Amalfitanorum », nec non que tam per mare quam per terram ad platheam deferuntur mayorem, vel extrahuntur de ipsis portibus et plathea seu emuntur in eis, aut ponderantur in statera civitatis ipsius, sexagesimam partem percipere debere dicatur, ac quondam Manfredus olim Princeps Tarentinus de tota pred. parte non nisi CC uncias de pecunia proventuum officiorum suorum annis singulis donec de ipsorum iure cognosceretur, solvi mandaverit, militibus et civibus supradictis huiusmodi CC uncias de pecunia proventuum officiorum suorum annis singulis exhibere... curarent; vos autem predictarum licterarum... tenore... minime observato, pred. summam pecunie eisdem militibus et civibus, non sine eorum grave dispendio, exhibere... denegatis. Quare f. t. ... mandamus quatenus, pred. licterarum... tenore diligenter inspecto, eisdem militibus et civibus pred. uncias auri CC, de pecunia proventuum officii vestri, ... donec de eorum iure cognoscatur, exhibere... curetis. Recepturi... apodixam. Datum Neapoli, XIII novembbris XIII ind. (Reg. 6, f. 250).

FONTI: Bolvito, *Varior.*, V, ms. Soc. stor. Nap. XXI. D. 5, f. 103 sg. (trascriz.); Tuttini, *Orig. dei seggi*, p. 226 (trascriz.); Ms. Bibl. Brancacciana, III. D. 8, f. 158 (trascriz.); Ms. Bibl. Brancacc. II. F. 13, f. 89 (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 81 (trans.); Id., ms. in Arch.; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 329, t. (trans.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 40, f. 34, t. (trans.); Repert. 2, f. 135; Chiarito, Rep. cit., f. 366 sgg. (trascriz.).

260. - Pro Curia et armandis galeis de panatica.

Karolus etc. Ursoni Rufulo etc. Cum pro quibusdam servitiis nostris galeas quinque, galeonem unum et barchettam unam armari velimus instanter, f. v. ... mandamus quatenus de pecunia Curie... panadicam necessariam... pro diebus VIII fieri facias celeriter..., quam Thomasio iudicis Riccardi de Amalfia et iudici Stephano Macze de Salerno, magistris tarsianatum Curie in Principatu et Terra Laboris..., distribuendam per eos per galeas easdem, assignare procures. Recepturus tam de hiis que... expenderis quam de assignatione... biscocci... apodixam. Preterea mandamus tibi quatenus, ad requisitionem pred. magistrorum tarsianatum, pro reparandis pred. galeis V galeone et barchecta, ac faciendis fieri banneris et pennonibus necessariis pro eisdem, et emendo sepo necessario pro palmezandis omnibus vassellis ipsis, ... pecuniam necessariam debeas exhibere in ipsorum vassellorum reparacione... cum notitia et conscientia tua per eosdem magistros tarsianatum expendendum. Statuens aliquem fidelem et probum, de quo merito confidere valeas, qui expensas... sciat et videat loco tui. Re-

cepturus... apodixam. Datum Neapoli, XV novembris XIII ind. (Reg. 6, f. 250).

FONTI: Ruocco, *I preparativi ecc.*, p. 15 sg. (trascriz.); ms. d. J. Mazzoleni in Arch. (not.).

261. - (Guidoni de Alemania, mil., donat Rex castra Senercle, Luculliani, Trentenarie et Campanie, per mortem Guidonis de Susa, mil.). (Reg. 6, f. 250, t.).

FONTI: Repert. 2, f. 185; *Index familiar.*, f. 117; Chiarito, Repert. cit., f. 367, t.

262. - Karolus etc. Eisdem Secretis etc. Pridem Iustitiario Terre Laboris etc. scripsisse recolimus et dedisse nostras licteras in mandatis ut, ad requisitionem Dionisii de Monevilla, castellani castri... Rocce de Archis. unc. auri duas pro se, nec non unc. auri unam p. g. pro quolibet servientium... ipsius castri..., in eorum gagiiis computandas, exhibere deberet. Verum quia nuper intelleximus... quod dictus Iustitiarius... nichil exolvit, f. v. [mandamus] quatenus... pred. uncias auri duas pro se... et unam pro quolibet servientium..., quorum... nomina et cognomina ac numerum... vos volumus distinete nostre Camere nunciare, eidem castellano... sine mora... exolvatis, non obstante etc. Recepturi... apodixam. Volumus autem ut ad ipsius castri custodiam servientes XXXXII, iuxta statutum nostre Curie, statuantur. Datum Neapoli, XIIII novembris XIII ind. (Reg. 6, f. 250, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 104, n. (trascriz.); Repert. 2, f. 185; Chiarito, *l. c.*